



# Bio Soja Spezialität Zitrone, 400g

Aus französ. GMO-freien Soja-Anbau. Mild, cremig, Vegetarier u. Veganer geeignet. Mit Bifidus u. Acidophilus-Kulturen



<b>Artikelnummer</b> 100539	<b>GTIN-Stück</b>  3 273 220 18 2 147	<b>GTIN-Verpackung</b> 13273220182144	<b>eco-ID</b> 218822	
--------------------------------	--	--	-------------------------	---

**Marke** Sojade

## Qualität

EWG 834/2007 Norm, agriculture biologique, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, the vegan society



## Öko-Kontrollstelle

FR-BIO-01 | ECOCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

## Hauptzutaten

Frankreich

## Zutaten

SOJADRINK\* (80%), Rohrohrzucker\*, Zitrone\* (6%) (Zitronenfruchtfleisch\*, Zitronensaft\*, halbkandierte Zitronenschale\* (Zitronenschale\*, Rohrohrzucker\*, Wasser)), Verdickungsmittel: Pektin - Johannisbrotkernmehl\*, Limetten-Zitronenextrakt\*, Säuerungsmittel: Kalziumcitrat, ausgewählte Kulturen davon Bifidus und Lactobacillus Acidophilus. Sojadrink entspricht der Norm NFV 29 001.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

\*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Das verwendete Bio-Soja stammt ausschließlich aus dem französischem GMO-freien Anbau.

## Besonderheiten

Die probiotischen Kulturen Bifidus und Acidophilus unterstützen die Funktion der Darmflora.

## Kurzbeschreibung

Vegan, glutenfrei.

- Bio-Sojabohnen ausschliesslich aus französischem GMO-freien Anbau.
- mit Bio-Zitronenextrakt, ohne Zitronenaroma
- Fruchtzubereitung nach eigenem Rezept in unserem Betrieb in der Haute Savoie hergestellt.
- Unser Sojadrink, der die Basis der Spezialitäten bildet, wird mit Quellwasser aus der eigenen Quelle zubereitet.





# Bio Soja Spezialität Zitrone, 400g

Aus französ. GMO-freien Soja-Anbau. Mild, cremig, Vegetarier u.

Veganer geeignet. Mit Bifidus u. Acidophilus-Kulturen



<b>Artikelnummer</b> 100539	<b>GTIN-Stück</b>  3 273 220 18 2 147	<b>GTIN-Verpackung</b> 13273220182144	<b>eco-ID</b> 218822	
--------------------------------	--	--	-------------------------	---

## Rezept, Zubereitung

als Dessert oder Zwischenmalzeit

## Verarbeitungshinweis

Kann direkt aus dem Becher serviert werden

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Servieren Sie Sojade gekühlt als Dessert oder Zwischenmahlzeit.

## Herstellung

Der Sojade Sojadrink, der zur Zubereitung der 'Joghurts' verwendet wird, wird mit Quellwasser aus der eigenen Quelle zubereitet.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

+2 - +8°C

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 3 Tagen aufbrauchen

## Sonstige Hinweise

SOJADE schmeckt Kindern und Erwachsenen, nicht zuletzt dank des bis zu 10 %igen Fruchtanteil. Richtige Fruchtstücke bzw. Fruchtfleisch tummeln sich in den mild-cremigen Bio-Soja Desserts.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Glutamat, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Koriander, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milcheiweiß, Pfeffer, Pistazie, Rind, Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Weizen, Zimt

**enthalten:** Soja

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ fettarm ✓ natriumarm (< 120mg/100g) ✓



# Bio Soja Spezialität Zitrone, 400g

Aus französ. GMO-freien Soja-Anbau. Mild, cremig, Vegetarier u.

Veganer geeignet. Mit Bifidus u. Acidophilus-Kulturen



<b>Artikelnummer</b> 100539	<b>GTIN-Stück</b>  3 273 220 18 2 147	<b>GTIN-Verpackung</b> 13273220182144	<b>eco-ID</b> 218822	
--------------------------------	--	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	Vollrohrzucker
Salzart.....	ungesalzen

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	FR-BIO-01
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm, agriculture biologique
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	the vegan society

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	mit Süßungsmittel
Rechtlicher Hinweis Ergänzung.....	Vegan, glutenfrei
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Bio Soja Spezialität Zitrone
Inverkehrbringer.....	TRIBALLAT NOYAL, 2 rue Julien Neveu, F-35530 Noyal-sur-Vilaine

## Portionsangaben

Portionsgröße.....	100 g
--------------------	-------

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	306 kJ / 73 kcal
Fett.....	2,2 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,3 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren.....	0,5 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren.....	1,3 g
Kohlenhydrate.....	9,2 g
davon Zucker.....	9,2 g
Ballaststoffe.....	0,1 g
Eiweiß.....	3,8 g
Salz.....	0,05 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Analyse

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energiegehalt in kcal.....	73,00 kcal
Fett.....	2,20 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren.....	0,5 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren.....	1,3 g
Kohlenhydrate.....	9,20 g
davon Zucker.....	9,20 g
Ballaststoffe.....	0,1 g
Salz.....	0,050 g



# Bio Soja Spezialität Zitrone, 400g

Aus französ. GMO-freien Soja-Anbau. Mild, cremig, Vegetarier u.

Veganer geeignet. Mit Bifidus u. Acidophilus-Kulturen



<b>Artikelnummer</b> 100539	<b>GTIN-Stück</b>  3 273220 182147	<b>GTIN-Verpackung</b> 13273220182144	<b>eco-ID</b> 218822	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 100 g

Energiegehalt in kcal.....	3,65 %
Fett.....	3,14 %
Kohlenhydrate.....	3,41 %
davon Zucker.....	10,22 %
Salz.....	0,83 %

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Alu, Papier, PP
Verpackungsart.....	Becher

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	Fruchtiger Geschmack; leichter bis kaum wahrnehmbarer Sojageschmack
Konsistenz.....	richtig cremig dickflüssig